
od Dortmund do Pappenburg

0,050 PB Dortmund basen Stadthafen

0,050 LB Dortmund basen Südhafen

0,280 LB Dortmund basen Kohlenhafen

0,520 LB Dortmund basen Marxhafen

0,750 LB Dortmund basen Mathieshafen

1,010 Dortmund most Franziusstraßebrücke, prześwit ? m

1,100 PB Dortmund basen Petroleumhafen

1,440 granica portu Stadthafen Dortmund

1,990 Deusener Brücke Nr 1, prześwit 5,2 m

2,020 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

2,550 PB Dortmund basen Industriehafen

2,800 PB Dortmund basen Hafen Hardenberg

3,180 Dortmund most rurowy Hansa Ruhrgas AG Nr 2, prześwit 6,1 m

3,200 Dortmund most Hardenberger Eisenbahnnrücke Nr 3, prześwit 5,5 m

3,510 Dortmund most Lindenhorster Brücke L657 Nr 4, prześwit 5,5 m

3,855 Dortmund most Hansa Hardenberg Brücke Nr 4a, prześwit 5,7 m

6,610 Dortmund most Schwieringhauser Brücke Nr 7, prześwit 4,7 m

6,850-7,120 PB Dortmund nabrzeże przeładunkowe Hafen Minister Achenbach

7,140 Dortmund most Zechenbahnbrücke Nr 9, prześwit 5,4 m

7,470 Dortmund most Bundesautobahn A2 Brücke Nr 9a, prześwit 5,3 m

7,610-7,820 LB Dortmund nabrzeże przeładunkowe Hafen Groppenbruch

7,830 Dortmund most Groppenbrucher Brücke L654 Nr 10, prześwit 5,7 m

8,290 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

8,820 Waltrop most Drucksbrücke L609 Nr 11, prześwit 7,0 m

10,110 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

10,530 brama Sicherheitstor Groppenbruch, prześwit 5,19 m

10,560 Waltrop most Waltroper Hafenbrücke L645 Nr 13, prześwit 5,0 m

11,050-11,340 PB Waltrop nabrzeże przeładunkowe Hafen Waltrop

12,220 Waltrop most Schülken-Brücke K14 Nr 14, prześwit 5,7 m

12,730 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

12,770 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

13,335 Waltrop most Oberwieser Brücke Nr 15, prześwit 4,8 m

13,760 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

13,790 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

14,060 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

14,100 PB do śluzy Schleuse Henrichenburg, na wprost do starej podnośni i śluzy (zakaz od km 

14,370)

14,330 LB Henrichenburg wodowskaz górny

14,520 PB odnoga do nowej podnośni Schiffshebewerk Henrichenburg (km 14,850),

spad 13,75 m, 90,00 x 12,00 m. Nieczynna od 5 grudnia 2005 r.

14,760 Schleuse Henrichenburg, spad 13,50 m, 190,00 x 11,98 m, VHF 20, tel. +49-236-362-206

Czynna: poniedziałek 06:00 - sobota 22:00; święta 06:00-22:00;

24-26, 31.XII i 01.I: 06:00-14:00.

14,800 zmiana kilometrażu kanału na km 15,525 (wg odnogi przez starą podnośnię)

15,585 na odnodze do podnośni: Waltrop most Hebewerksbrücke L511 Nr 28, prześwit 5,4 m

15,590 Waltrop kładka Betriebsbrücke Schleuse Henrichenburg Nr 28b, prześwit 7,5 m

15,620 Waltrop most Recklinghäuser Straßenbrücke L511 Nr 28a, prześwit 5,5 m

Kanalhafen

Dortmund-Ems-Kanal

km 21,5-138,325: Wasserstraßen- & Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle, tel. +49-597-191-60

km 1,44-21,50: Wasserstraßen- & Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle, tel. +49-203-450-40

Dortmund-Ems-Kanal (DEK)

km 138,325-225,82: Wasserstraßen- & Schifffahrtsamt Ems-Nordsee, tel. +49-593-184-81-11

km



15,670 PB odnoga do nowej podnośni

15,920 LB Henrichenburg miejsce postoju jachtów

16,100 LB odnoga do starej śluzy i podnośni - patrz Rhein-Herne-Kanal (km 45,600)

16,300-16,550 LB Datteln nabrzeże przeładunkowe Hafen Ruhrzink

16,675 Datteln most Eisenbahnnrücke Nr 31, prześwit 6,0 m

16,960 Datteln most rurowy Hiberniagsteg Nr 31a, prześwit 5,2 m

16,980-17,650 PB Datteln nabrzeże przeładunkowe Kraftwerk Datteln 4

17,690 Datteln most rurowy E.On Rohrbrücke Nr 31b, prześwit 8,8 m

17,750 Datteln most rurowy Emscher-Lippe-Rohr-Brücke Nr 32, prześwit ? m

18,390 Datteln most Neue Löringhoff-Brücke K14 Nr 32a, prześwit 4,9 m

18,410-18,510 PB Datteln nabrzeże przeładunkowe Hafen Löringhoff

19,030-19,570 LB Datteln nabrzeże przeładunkowe Zechenhafen Emscher-Lippe

19,510 PB Datteln-Hamm-Kanal (km 0,010)

20,330 Datteln most Waltroper Straßen-Brücke L609 Nr 34, prześwit 5,7 m

20,340 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

20,390-20,660 PB Datteln basen Liegehafen Datteln

20,730 Datteln most Dattelner Hafen-Brücke K12 Nr 35, prześwit 5,8 m

21,330 LB Wesel-Datteln-Kanal (km 60,230)

21,715 brama Sicherheitstor Datteln, prześwit 7,70 m

22,465 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

23,140-23,330 akwedukt Kanalbrücke Lippe Neue Fahrt

24,340 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

24,380 Olfen most Vinnumer Brücke K8 Nr 37N, prześwit 6,4 m

24,620 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

27,990 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

29,200 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

29,390 brama Sicherheitstor Schlieker, prześwit 5,20 m

29,420 Olfen most Schlieker Brücke K14 Nr 38N, prześwit 5,5 m

29,750 zmiana kilometrażu kanału na km 30,220 (wg przebiegu koryta Alte Fahrt)

30,250 LB odnoga Alte Fahrt, w niej:

500 m LB Olfen przystań Yachtclub Dortmund Ems e.V., tel. +49-157-752-973-85

32,170 Olfen most Grube Brücke Nr 40, prześwit 5,4 m

32,520 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

33,035 Lüdinghausen most Karl von Hartmann Brücke B235 Nr 41, prześwit 5,3 m

33,850-34,080 PB Lüdinghausen nabrzeże przeładunkowe Raiffeisen Lüdinghausen eG

34,580-34,650 PB Lüdinghausen nabrzeże WSA Außenbezirk Lüdinghausen

34,740 Lüdinghausen most Seppenrader Brücke B58 Nr 42, prześwit 5,3 m

34,745-34,800 PB Lüdinghausen nabrzeże postojowe jachtów

35,900 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

36,150 LB odnoga Altstrecke Lüdinghausen, w niej:

300 m LB przystań Gasthaus Peters, tel. +49-259-182-15

36,240 Lüdinghausen most Lüdinghausener Eisenbahnbrücke Nr 45N, prześwit 4,5 m

36,810 Lüdinghausen most Ondruper Brücke K23 Nr 44, prześwit 5,3 m

38,610 zmiana kilometrażu kanału na km 39,300 (wg przebiegu Altstrecke Lüdinghausen)

39,320 brama Sicherheitstor Lüdinghausen, prześwit 5,27 m

39,700 PB odnoga Altstrecke Lüdinghausen-Senden, w niej:

100 m LB przystań Motor-Yacht-Club Kanalstadt Datteln e.V., tel. +49-259-121-592

39,910 Lüdinghausen most Berenbrocker Brücke K13 Nr 47N, prześwit 5,4 m

43,195 Lüdinghausen most Hiddingseler Brücke L835 Nr 50N, prześwit 5,7 m

44,570 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

46,310 Lüdinghausen most Schölling Brücke Nr 53N, prześwit 5,7 m

46,950 PB odnoga Altstrecke Lüdinghausen-Senden, w niej:

400 m LB przystań Yachthafen Campingplatz Kranencamp, tel. +49-259-72-39

47,200 Senden brama Sicherheitstor Senden i kładka Fußwegbrücke Nr 54, prześwit 5,22 m



48,000-48,150 PB Senden nabrzeże WSA Außenbezirk Senden

48,210-48,420 LB Senden nabrzeże przeładunkowe Hafen Senden

48,425 Senden most Sendener Brücke B235 Nr 55, prześwit 5,6 m

49,960 Senden most Schulze-Tomberge Brücke Nr 57, prześwit 5,6 m

50,260 PB Senden port Yachtclub Tomberge e.V., tel. +49-157-880-912-66

50,795 LB potok Offerbach

50,863 zmiana kilometrażu kanału na km 51,000

52,985 Münster most Venner-Moor Brücke L884 Nr 58, prześwit 5,6 m

54,470 Münster most Haus Kannener Brücke Nr 59, prześwit 5,8 m

54,485-54,540 LB Münster nabrzeże postojowe jachtów

54,540-55,165 LB Münster nabrzeże postojowe Hafen Kannenbaum

55,165-55,220 LB Münster nabrzeże postojowe jachtów

55,230 Münster most Bundesautobahn A1 Brücke Nr 59a, prześwit 6,0 m

55,600-55,700 PB Münster przystań Yachtclub Münsterland e.V., +49 251-277-147

55,840 Münster most Börger Brücke Nr 60, prześwit 5,7 m

57,020 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

57,100 Münster most Amelsbürener Eisenbahnbrücke Nr 61, prześwit 6,4 m

57,250 Münster most Amelsbürener Brücke K10 Nr 62, prześwit 5,7 m

57,630-57,865 LB Münster nabrzeże przeładunkowe Hafen Amelsbüren

57,990-58,540 LB Münster nabrzeże postojowe Amelsbüren

58,500 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

58,540-58,590 LB Münster nabrzeże postojowe jachtów

58,680 Münster most Inkmann Brücke K42 Nr 63, prześwit 5,8 m

59,500 LB odnoga Erste Fahrt Hiltrup (km 59,500)

59,870 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

60,460 Münster most Hiltruper Brücke B54 Nr 64N, prześwit 5,7 m

61,590 Münster most Hiltruper Eisenbahnbrücke Nr 65N, prześwit 5,8 m

62,400 zmiana kilometrażu kanału na km 61,700

59,660 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

60,060-

60,220

PB Münster nabrzeże przeładunkowe Parallelhafen Hiltrup

60,370 Münster most Hiltruper Brücke B54 Nr 64, prześwit ? m

61,430 Münster most Hiltruper Eisenbahnbrücke Nr 65, prześwit ? m

61,700 zmiana kilometrażu kanału na km 61,750

61,800 LB odnoga Erste Fahrt Hiltrup (km 61,800)

62,405 Münster most Prinz Brücke Nr 66, prześwit 4,5 m

62,450 Münster most Osttorstraßen Brücke Nr 67, prześwit 10,3 m

63,350 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

64,725 Münster most Kanalbrücke Lechtenberg Nr 68, prześwit 5,3 m

64,740 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

64,990 Münster most Loddenheide Brücke K10 Nr 71, prześwit 5,3 m

65,820-66,250 LB Münster nabrzeże postojowe Liegestelle Münster

65,960-66,180 PB Münster nabrzeże przeładunkowe Hafen Loddenheide

66,270 LB Münster nabrzeże postojowe jachtów

66,370 Münster most Umgehungsstraßen Brücke Nr 72, prześwit 5,7 m

66,530-66,670 LB Münster port towarowy Hafen Büscher

66,690 Münster most WLE Eisenbahnbrücke Nr 73, prześwit 4,6 m

67,170 LB Münster port towarowy Stadthafen II

67,300 Münster most Brücke des 17. Juni L586 Nr 74, prześwit 5,9 m

67,350-67,650 LB Münster nabrzeże przeładunkowe Parallelhafen Münster

67,830 LB Münster port towarowy Stadthafen I

67,980 Münster most Schillerstraßen Brücke Nr 75, prześwit 5,7 m

Erste Fahrt Hiltrup

1
. 

F
a

h
rt

 H
il

tr
u

p

Dortmund-Ems-Kanal



68,510 Münster most Wolbeckerstraßen Brücke L793 Nr 76, prześwit 4,7 m

68,990 Münster most Laerer Landweg Brücke Nr 77, prześwit 5,7 m

69,650 Münster most Pleistermühlenweg Brücke Nr 78, prześwit 4,5 m

70,080 Münster kładka Prozessionsweg Brücke Nr 79, prześwit 4,5 m

70,280 Münster most Mauritzer Eisenbahnbrücke Nr 80, prześwit 4,6 m

70,290 Münster most Warendorferstraßen Brücke L843 Nr 81, prześwit 4,5 m

70,600 LB Münster stacja paliw Ihnen Bunker Service Verwaltungs GmbH, tel. +49 251-235-619.

Czynna: 07:45-17:00, sobota 07:45-12:00, święta nieczynna.

70,750-70,860 LB Münster przystań Monasteria Yachtclub e.V., tel. +49-251-235-880

70,840-70,890 PB Münster miejsce postoju jachtów

71,495 Schleuse Münster, spad 6,20 m, 2 x 190,00 x 12,56 i 223,00 x 12,00 m,

VHF 22, tel. +49-251-239-382-75. Czynna: poniedziałek 06:00 - sobota 22:00;

święta 06:00-22:00; 24-26, 31.XII i 01.I: 06:00-14:00.

71,630 Münster kładka 2. Dingstiegen Brücke Nr 84 (wyjście z komory I), prześwit 5,7 m

71,630 Münster kładka 3. Dingstiegen Brücke Nr 85 (wyjście z komory II), prześwit 5,7 m

71,670 Münster most Neue Schleusen Eisenbahnbrücke Nr 83 (wyjście z komór I i II), prześwit 5,3 

m

71,700 Münster kładka 5. Dingstiegen Brücke Nr 86 (wyjście z komory III), prześwit 5,3 m

71,735 Münster most 3. Schleusen Eisenbahnbrücke Nr 87 (wyjście z komory III), prześwit 4,6 m

72,330-72,280 PB Münster miejsce postoju jachtów

72,400 Münster most Schifffahrterdamm Brücke L587 Nr 88, prześwit 6,0 m

73,225 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

73,270-73,370 PB Münster nabrzeże przeładunkowe Hafen Coerheide

73,430 Münster most Kleimann Brücke K7 Nr 89, prześwit 5,9 m

73,935 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

75,800-76,000 PB Münster port paliwowy Ölhafen Gelmer

76,370 Münster most Hessenweg Brücke Nr 90, prześwit 5,9 m

77,820-77,920 PB Münster przystań Boots-Center-Münster, tel. +49-251-208-471-50

77,965 Münster most Gelmer Brücke K18 Nr 91N, prześwit 5,3 m

78,215 brama Sicherheitstor Gelmer, prześwit 4,00 m

78,740-78,870 akwedukt Kanalbrücke Ems

79,140 brama Sicherheitstor Fuestrup, prześwit 4,00 m

79,260 Münster most Fuestruper Brücke K55 Nr 92N, prześwit 5,1 m

79,420 Münster most Landesstraßen Brücke L587 Nr 92aN, prześwit 5,3 m

79,850 PB odnoga Altstrecke Fuestrup, w niej:

100 m PB przystań Yachthafen und Wohnmobil Camp Füstrup, tel. +49-257-138-96

80,600 Münster most Bockholter Brücke L588 Nr 93, prześwit 5,5 m

81,550 Greven most Topphoffs Mühlen Brücke Nr 95, prześwit 5,5 m

81,930-82,160 LB Greven nabrzeże przeładunkowe Hafen Bockholt

82,640 Greven most Guntruper Brücke Nr 96, prześwit 5,5 m

84,220 Greven most Beverner Brücke Nr 97, prześwit 5,8 m

85,430 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

85,630 Greven most Schmedehausener Brücke L830 Nr 98, prześwit 5,8 m

85,720 LB Greven nabrzeże postojowe jachtów Schmedehausen

86,800 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

87,260 Greven most Ladbergener Grenzbrücke L555 Nr 99, prześwit 5,8 m

88,080 Greven most Bundesautobahn A1 Brücke Nr 99a, prześwit 5,9 m

88,750 Greven most Schulze Farwick Brücke Nr 100, prześwit 5,8 m

88,810 LB Ladbergen nabrzeże postojowe jachtów Ladbergen Schulze-Farwick

90,885 Ladbergen most Westladbergener Brücke B475 Nr 101N, prześwit 5,4 m

91,080 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

91,490-92,020 PB Ladbergen nabrzeże przeładunkowe Hafen Ladbergen

92,200 brama Sicherheitstor Ladbergen, prześwit 5,07 m

92,430-92,640 PB Ladbergen nabrzeże przeładunkowe Hafen Ladbergen



92,930 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

94,485 Ladbergen most Lengericher Damm Brücke K2 Nr 102, prześwit 5,8 m

96,200 Ladbergen most Brochterbecker Brücke Nr 103, prześwit 5,3 m

98,020 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

98,440 Ibbenbüren most Daßmann Brücke Nr 104, prześwit 5,4 m

99,420 Ibbenbüren most Dörenther Brücke B219 Nr 105, prześwit 5,8 m

99,490-99,950 PB Ibbenbüren nabrzeże przeładunkowe Hafen Dörenthe

99,500-99,720 LB Ibbenbüren nabrzeże przeładunkowe Wendenafen

99,600 LB Ibbenbüren nabrzeże postojowe jachtów

99,950-100,020 PB Ibbenbüren nabrzeże postojowe jachtów

101,355 Ibbenbüren most Loismann Brücke Nr 106, prześwit 5,7 m

102,460 Hörstel most Birgter Brücke L591 Nr 107, prześwit 5,7 m

103,700 Hörstel most Kapellen Brücke Nr 108, prześwit 5,7 m

104,720-105,070 PB Hörstel nabrzeże postojowe Riesenbeck

104,930-105,170 LB Hörstel nabrzeże postojowe Riesenbeck

104,960 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

105,200 Hörstel most Riesenbecker Hafen Brücke K3 Nr 109, prześwit 5,6 m

105,960 Hörstel most Riesenbecker Dorf Brücke Nr 110, prześwit 5,7 m

107,010 Hörstel most Bergeshöveder Brücke K38n Nr 111, prześwit 6,4 m

107,125-107,315 LB Hörstel pomost postojowy jachtow Bergeshövede

107,625 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

107,860 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

107,875 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

108,225 LB Hörstel port WSA Außenbezirk Altenrheine

108,350 PB Mittellandkanal (km 0,000)

108,520 PB Hörstel nabrzeże postojowe jachtów Nasses Dreieck

108,540 PB odnoga Altstrecke Bergeshövede (zamknięta)

108,625 Hörstel kładka Bergeshöveder Steg Nr 112, prześwit 4,52 m

109,300 Schleuse Bevergern, spad 8,10 m, 163,00 x 9,50 m, VHF 20, tel. +49-545-980-281-36

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

109,435 Hörstel most Bevergerner Große Schleusen Brücke L833 Nr 115, prześwit 6,00 m

109,495-109,570 PB Bevergern miejsce postoju jachtów

109,880 PB odnoga Altstrecke Bergeshövede (zamknięta)

110,230 Hörstel most Dreierwalder Brücke K14 Nr 117, prześwit 5,43 m

110,265 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

111,950 PB Rodde miejsce postoju jachtów

112,540 Schleuse Rodde, spad 3,80 m, 163,00 x 9,50 m, VHF 18, tel. +49-545-980-281-20

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

112,600 Rheine most Rodder Große Schleusen Brücke Nr 118, prześwit 4,55 m

112,810 zmiana kilometrażu kanału na km 112,830

112,840 LB Rodde miejsce postoju jachtów

112,995 Rheine most Rodder Eisenbahnbrücke Nr 120, prześwit 4,51 m

113,330 Rheine most Rodder Schulweg Brücke Nr 121, prześwit 5,43 m

114,450 Rheine most Epping Brücke Nr 122, prześwit 4,21 m

114,910 Rheine most Rheiner Hafen Brücke L501 Nr 123, prześwit 4,21 m

115,290 Rheine most WLE Brücke Nr 124, prześwit 4,23 m

115,450-115,880 LB Rheine nabrzeże przeładunkowe Hafen Rheine

116,280 Rheine most Exler Brücke Nr 125, prześwit 4,65 m

116,310 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

116,965 Rheine most Schomacker Brücke L593 Nr 126, prześwit 4,66 m

117,250 Rheine most Schürweg Brücke Nr 127, prześwit 4,43 m

117,420 PB Altenrheine miejsce postoju jachtów



117,750 LB nabrzeże postojowe jachtów Schleuse Altenrheine

117,910 Schleuse Altenrheine, spad 3,60 m, 190,00 x 11,50 m, VHF 82, tel. +49-597-171-581

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

117,990 Rheine most Altenrheiner Große Schleusen Brücke K68 Nr 128a, prześwit 4,88 m

118,100 PB Altenrheine miejsce postoju jachtów

118,970 Rheine most Bundesautobahn A30 Brücke Nr 129, prześwit 5,48 m

119,320 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

119,940 Rheine most Offenberg Brücke Nr 130, prześwit 4,18 m

120,735 Altenrheine most Altenrheiner Eisenbahnbrücke Nr 131, prześwit 4,22 m

122,900-123,400 PB Spelle nabrzeże przeładunkowe Hafen Venhaus

122,915 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

123,290 PB Spelle basen paliwowy Ölhafen

123,450 Altenrheine most Lingener Damm Brücke B70 Nr 132, prześwit 5,72 m

126,050 PB Venhaus miejsce postoju jachtów

126,600 Schleuse Venhaus, spad 3,50 m, 163,00 x 9,50 m, VHF 81, tel. +49-597-72-56

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

126,735 Altenrheine most Venhauser Kleine Schleusen Brücke Nr 133 (LB), prześwit 4,7 m

126,730 Altenrheine most Venhauser Große Schleusen Brücke Nr 134 (PB), prześwit 4,78 m

126,740 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

126,880 LB Venhaus miejsce postoju jachtów

128,980 Altenrheine most Imbus Brücke K10 Nr 135, prześwit 5,34 m

132,280 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

132,295 Emsbüren most Hesselter Brücke L58 Nr 137, prześwit 4,99 m

134,020 PB Hesselte miejsce postoju jachtów

134,500 Schleuse Hesselte, spad 3,50 m, 163,00 x 9,50 m, VHF 79, tel. +49-590-616-10

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

134,560 Emsbüren most Hesselter Kleine Schleusen Brücke Nr 138 (LB), prześwit 4,9 m

134,560 Emsbüren most Hesselter Große Schleusen Brücke Nr 139 (PB), prześwit 4,60 m

134,700 LB Hesselte miejsce postoju jachtów

136,300 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

136,700 Emsbüren most Bramscher Brücke Nr 140, prześwit 5,41 m

137,900 Schleuse Gleesen, spad 6,73 m, 163,00 x 9,50 m, VHF 78, tel. +49-591-710-695-66

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

137,910 Emsbüren most Gleesener Große Schleusen Brücke Nr 142, prześwit 4,68 m

138,250 zmiana kilometrażu kanału na km 138,180

138,250 LB rzeka Ems

138,570 PB rzeka Große Aa

138,575 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

138,885 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

139,430-139,480 PB Lingen port towarowy Hafen Benteler Stahlwerk

139,450 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

139,550 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

139,590 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

139,630 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

139,660 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

139,690 Lingen most Hanekenfähr Eisenbahnbrücke Nr 145, prześwit 4,53 m

139,700 Lingen most Hanekenfähr Straßenbrücke Nr 146, prześwit 4,53 m

139,780 LB Ems-Vechte-Kanal

139,990 LB rzeka Ems, w niej: 100 m PB przystań Anlegehafen Hanenkefähr

rzeka Ems



140,570 brama Sperrschleuse Hanekenfähr, prześwit ? m

140,580 Lingen kładka Hanekenfähr Sperrtor-Brücke Nr 148b, prześwit 5,25 m

140,770 brama Hochwassersperrtor Hanekenfähr, prześwit 5,3 m

140,785 Lingen most Hanekenfähr Sperrtor-Brücke Nr 148N, prześwit 4,89 m

141,550 PB odnoga Altstrecken Hanekenfähr, w niej:

50 m most Hanker Brücke Nr 149, prześwit ? m

300 m PB przystań Ems-Yacht-Club Lingen/Ems e.V., tel. +49-591-22-13

1000 m PB przystań Ems-Yacht-Club Rheine e.V., tel. +49-590-393-585-30

142,370 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

142,740 Lingen most Kohschulten-Brücke Nr 150, prześwit 4,44 m

142,940 Lingen most Umgehungsstraßenbrücke B213 Nr 150a, prześwit 5,53 m

144,150 Lingen most Möddel-Brücke Nr 151, prześwit 4,41 m

144,210-144,500 PB Lingen nabrzeże przeładunkowe Hafen Lingen-Süd

145,500 Lingen most Lindenstraßen-Brücke L60 Nr 154, prześwit 4,47 m

145,850 PB Lingen port Alter Hafen Lingen, kładka Leinpfadbrücke Nr 155, prześwit ? m

146,420-146,530 PB Lingen nabrzeże przeładunkowe Neuer Hafen Lingen

146,690 Lingen kładka Fußgängerbrücke Lingen Nr 155a, prześwit 4,43 m

146,960 Lingen most Kichhofs-Brücke Nr 156, prześwit 4,57 m

148,495 Lingen most Altenlingener Brücke L48 Nr 157, prześwit 4,37 m

148,795 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

150,830 Lingen most Raffineriestraßen Brücke Nr 158, prześwit 4,48 m

150,845 Lingen most rurowy Holthauser Rohrbrücke Nr 158a, prześwit 4,36 m

150,990-151,360 PB Lingen port paliwowy BP Ölhafen

152,450 Lingen most Umgehungsstraßenbrücke B70 Nr 158b, prześwit 5,92 m

153,100 zmiana kilometrażu kanału na km 153,130

153,170 Lingen most Biener-Brücke Nr 159, prześwit 4,41 m

153,300-153,440 LB Lingen nabrzeże przeładunkowe Hafen Biene

153,570-153,710 LB Lingen nabrzeże przeładunkowe Hafen Hirdes - Biene

155,300 PB Geeste port paliwowy Ölhafen Geeste

155,525 Geeste most rurowy Rohrbrücke Geeste Nr 159a, prześwit 4,52 m

155,545 Geeste most Geester Brücke L67 Nr 160, prześwit 4,46 m

158,120 Schleuse Varloh, spad 3,67 m, 153,00 x 12,00 m, VHF 20, tel. +49-590-72-69

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

158,210 Geeste most Varloher Schleusen-Brücke Nr 162 (PB) i Nr 163 (LB), prześwit 4,44 m

160,860 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

160,915 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

161,750 Meppen most Haar-Brücke Nr 164, prześwit 5,28 m

162,020 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

163,890 Schleuse Meppen, spad 7,5 m, 165,00/100,00 x 12,00 m, VHF 18, tel. +49-593-184-81-90

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

163,985 Meppen most westliche Meppener Schleusen-Brücke Nr 165 (LB), prześwit 5,29 m

163,985 Meppen most östliche Meppener Schleusen-Brücke Nr 166 (PB), prześwit 5,1 m

163,990 Meppen most Meppener Schleusen-Brücke Nr 165a (LB) i Nr 166a (PB), prześwit 5,31 m

165,340 Meppen most Helter-Brücke Nr 168, prześwit 6,08 m

165,570 PB Meppen miejsce postoju jachtów (max 48 h)

165,970 PB rzeka Hase

166,040 Meppen kładka Fußgängerbrücke Meppen Nr 172, prześwit 4,93 m

166,350 PB odnoga Alte Hase, w niej: port Bauhofshafen Meppen

166,380 zmiana kilometrażu kanału na km 166,400

Dortmund-Ems-Kanal

rzeka Hase



166,430 Meppen most podnoszony Hase-Hubbrücke Nr 173, prześwit 2,2 (zamknięty), 5,25 

(otwarty) m

166,600 LB rzeka Ems

166,930-167,055 PB Meppen nabrzeże przeładunkowe Emshafen Meppen

167,230 Meppen most Umgehungsstraßenbrücke B70 Nr 173b, prześwit 5,20 m

169,150 PB odnoga Altarm Roheide-Ost (km 169,150), w niej: km 169,050 most, prześwit ? m

167,600 port Yachtclub Hase-Ems e.V., tel. +49-170-745-69-32,

paliwo: tel. +49-172-459-62-06

169,820 LB odnoga Altarm Roheide-West

170,045 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

170,080 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

170,130 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

170,190 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

170,330 Meppen most Nord-Umgehungsstraßen-Brücke Nr 173c, prześwit 5,28 m

171,250 LB rzeka Ems

171,500 Holthausen most Borkener-Brücke Nr 174, prześwit 4,78 m

172,290 Holthausen kładka Hemsener-Schulwegsteg Brücke Nr 175, prześwit 4,78 m

172,905 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

173,005 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

173,205 Hüntel most Hemsener Brücke Nr 176, prześwit 4,78 m

173,640-173,810 LB Hüntel nabrzeże WSV Bauhafen Hüntel

174,140 Schleuse Hüntel, spad 2,9 m, 225,00 x 12,00 m, VHF 82, tel. +49-593-184-81-10

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

174,250 Haren most Hünteler Schleusen-Brücke Nr 177 (PB) i 178 (LB), prześwit 5,30 m

174,750 LB rzeka Ems

175,160 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

175,180 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

176,610 PB Haren port towarowy Eurohafen Ems

177,200 PB odnoga Alter Emsarm

177,695 Haren most Haren Brücke Nr 178a, prześwit 5,30 m

177,900 LB Haren port jachtowy Yachthafen Haren-Ems, tel. +49-593-299-57-93

178,150 LB kanał Haren-Rütenbrock-Kanal

178,310 Haren most Harener Ems-Brücke Nr 179, prześwit 4,58 m

178,960 LB Haren port towarowy Hafen Haren

179,720 PB odnoga Ems-Altarm, w niej:

200 m LB port Motor-Boot-Club Blaue Donau e.V., tel. +49-152-280-261-22

182,150 LB rzeka Mersbach

184,650 LB rzeka Ems

185,890 Schleuse Hilter, spad 1,5 m, 165,00 x 12,00 m, VHF 81, tel. +49-593-316-84

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

185,990 Lathen most Hilter Schleusen-Brücke Nr 181, prześwit 5,65 m

186,650 LB rzeka Ems

186,870 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

190,100 PB Lathen port jachtowy Wassersportclub Lathen, tel. +49-593-384-43

190,960 PB Lathen przystań WSA Außenbezirk Lathen

191,010 Lathen most Vitus-Brücke Nr 182, prześwit 5,10 m

191,100 LB rzeka Ems

Dortmund-Ems-Kanal

Dortmund-Ems-Kanal

rzeka Ems

rzeka Ems

rzeka Ems



191,290-191,460 PB Lathen nabrzeże przeładunkowe Flüssigdüngerumschlagstelle

191,490-191,690 PB Lathen nabrzeże przeładunkowe Hafen Lathen

191,500 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

192,300 LB rzeka Alte Ems, 400 m PB port jachtowy Sportboothafen Fresenburg

192,440 Fresenburg kładka Fresenburger-Steg Nr 183, prześwit 5,02 m

192,800 PB rzeka Melstruper Beeke

193,120 Fresenburg most Mühlen-Brücke K131 Nr 184, prześwit 4,92 m

193,140-193,300 LB Fresenburg nabrzeże przeładunkowe Hafen Fresenburg

193,150 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

194,290 Fresenburg most Kluser-Brücke Nr 185, prześwit 4,85 m

195,070 Schleuse Düthe, spad 2,2 m, 165,00 x 12,00 m, VHF 79, tel. +49-593-35-10

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

195,150 Fresenburg most Düther Schleusen-Brücke Nr 186, prześwit 5,55 m

197,050 LB rzeka Ems

198,190 Kluse most Steinbilder Ems-Brücke L59 Nr 187, prześwit 5,02 m

198,970 LB Walchum port jachtowy Marinapark Emstal, tel. +49-496-391-666-44

200,540 PB odnoga Altarm Walchum

200,880 LB rów Walchumer Schlot

202,330 PB odnoga Ahlener Siegelgraben

202,550 PB kanał Küstenkanal (km 69,630)

203,670 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

205,030 Heede most Bollingerfähr Ems-Brücke B401 Nr 188, prześwit 5,26 m

205,270 PB rzeka Ems

205,920 Schleuse Bollingerfähr, spad 1,8 m, 165,00 x 12,00 m, VHF 78, tel. +49-496-316-38

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

206,020 Heede most östliche Bollingerfähr Schleusen-Brücke Nr 189 (PB), prześwit 2,6 m

206,020 Heede most podnoszony westliche Bollingerfähr Schleusen-Brücke Nr 189a (LB), prześwit 

5,27 m

206,260 LB rów Dersumer Schlot

206,550 PB rzeka Ems

208,650 Lehe prom pasażerski Leher Pünte, czynny: 01.V-03.X: święta 10:00-18:00, wakacyjne 

soboty 14:00-18:00

209,390 LB odnoga Altarm Lehe

210,470 PB odnoga Goldfischdever

211,000 PB odnoga Altarm, w niej:

100 m LB Herbrum przystań Ems-Yacht-Club Lingen/Ems e.V., tel. +49-172-813-75-67

211,150 LB rzeka Ems

211,820 Herbrum most Herbrumer-Brücke Nr 190, prześwit 4,53 m

212,580 Schleuse Herbrum, spad 2,7 m, 165,00 x 12,00 m, VHF 22, tel. +49-496-299-591-60

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

213,530 LB rzeka Ems

214,240 PB kanał Galgenberggraben

216,780 Rhede most Rheder Ems-Brücke L52 Nr 191, prześwit 4,51 m

217,840 LB odnoga Rheder Emsaltarm, w niej: LB port jachtowy Yachthafen Rhede

219,800 LB kanał Dankenschlot
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222,060 LB kanał Brualer Schlot

222,500 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

223,330 PB rzeka Tunxdorfer Ahe

223,500 LB odnoga Ems-Altarm Vellage

224,760 LB odnoga Ems Altarm

225,055 PB Seitenkanal-Gleesen-Papenburg

225,065 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

225,120 Papenburg most Halter Ems-Brücke Nr 193, prześwit 5,14 m

225,750 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

225,820 wyjście na rzekę Unterems (km 0,000) - wody morskie



od Pappenburg do Dortmund

225,820 wejście z rzeki Unterems (km 0,000) - wody morskie

225,750 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

225,120 Papenburg most Halter Ems-Brücke Nr 193, prześwit 5,14 m

225,065 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

225,055 LB Seitenkanal-Gleesen-Papenburg

224,760 PB odnoga Ems Altarm

223,500 PB odnoga Ems-Altarm Vellage

223,330 LB rzeka Tunxdorfer Ahe

222,500 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

222,060 PB kanał Brualer Schlot

219,800 PB kanał Dankenschlot

217,840 PB odnoga Rheder Emsaltarm, w niej: LB port jachtowy Yachthafen Rhede

216,780 Rhede most Rheder Ems-Brücke L52 Nr 191, prześwit 4,51 m

214,240 LB kanał Galgenberggraben

213,530 PB rzeka Ems

212,580 Schleuse Herbrum, wznos 2,7 m, 165,00 x 12,00 m, VHF 22, tel. +49-496-299-591-60

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

211,820 Herbrum most Herbrumer-Brücke Nr 190, prześwit 4,53 m

211,150 PB rzeka Ems

211,000 LB odnoga Altarm, w niej:

100 m LB Herbrum przystań Ems-Yacht-Club Lingen/Ems e.V., tel. +49-172-813-75-67

210,470 LB odnoga Goldfischdever

209,390 PB odnoga Altarm Lehe

208,650 Lehe prom pasażerski Leher Pünte, czynny: 01.V-03.X: święta 10:00-18:00, wakacyjne 

soboty 14:00-18:00

206,550 LB rzeka Ems

206,260 PB rów Dersumer Schlot

206,020 Heede most östliche Bollingerfähr Schleusen-Brücke Nr 189 (LB), prześwit 2,6 m

206,020 Heede most podnoszony westliche Bollingerfähr Schleusen-Brücke Nr 189a (PB), prześwit 

5,27 m

205,920 Schleuse Bollingerfähr, wznos 1,8 m, 165,00 x 12,00 m, VHF 78, tel. +49-496-316-38

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

205,270 LB rzeka Ems

205,030 Heede most Bollingerfähr Ems-Brücke B401 Nr 188, prześwit 5,26 m

203,670 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

202,550 LB kanał Küstenkanal (km 69,630)

202,330 LB odnoga Ahlener Siegelgraben

200,880 PB rów Walchumer Schlot

200,540 LB odnoga Altarm Walchum

198,970 PB Walchum port jachtowy Marinapark Emstal, tel. +49-496-391-666-44

198,190 Kluse most Steinbilder Ems-Brücke L59 Nr 187, prześwit 5,02 m

197,050 PB rzeka Ems

rzeka Ems
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Dortmund-Ems-Kanal (DEK)

km 225,82-138,325: Wasserstraßen- & Schifffahrtsamt Ems-Nordsee, tel. +49-593-184-81-11

km 138,325-21,5: Wasserstraßen- & Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle, tel. +49-597-191-60

km 21,50-1,44: Wasserstraßen- & Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle, tel. +49-203-450-40

km



195,150 Fresenburg most Düther Schleusen-Brücke Nr 186, prześwit 5,55 m

195,070 Schleuse Düthe, wznos 2,2 m, 165,00 x 12,00 m, VHF 79, tel. +49-593-35-10

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

194,290 Fresenburg most Kluser-Brücke Nr 185, prześwit 4,85 m

193,300-193,140 PB Fresenburg nabrzeże przeładunkowe Hafen Fresenburg

193,150 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

193,120 Fresenburg most Mühlen-Brücke K131 Nr 184, prześwit 4,92 m

192,800 LB rzeka Melstruper Beeke

192,440 Fresenburg kładka Fresenburger-Steg Nr 183, prześwit 5,02 m

192,300 PB rzeka Alte Ems, w niej: 400 m PB port jachtowy Sportboothafen Fresenburg

191,690-191,490 LB Lathen nabrzeże przeładunkowe Hafen Lathen

191,500 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

191,460-191,290 LB Lathen nabrzeże przeładunkowe Flüssigdüngerumschlagstelle

191,100 PB rzeka Ems

191,010 Lathen most Vitus-Brücke Nr 182, prześwit 5,10 m

190,960 LB Lathen przystań WSA Außenbezirk Lathen

190,100 LB Lathen port jachtowy Wassersportclub Lathen, tel. +49-593-384-43

186,870 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

186,650 PB rzeka Ems

185,990 Lathen most Hilter Schleusen-Brücke Nr 181, prześwit 5,65 m

185,890 Schleuse Hilter, wznos 1,5 m, 165,00 x 12,00 m, VHF 81, tel. +49-593-316-84

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

184,650 PB rzeka Ems

182,150 PB rzeka Mersbach

179,720 LB odnoga Ems-Altarm, w niej:

200 m LB port Motor-Boot-Club Blaue Donau e.V., tel. +49-152-280-261-22

178,960 PB Haren port towarowy Hafen Haren

178,310 Haren most Harener Ems-Brücke Nr 179, prześwit 4,58 m

178,150 PB kanał Haren-Rütenbrock-Kanal

177,900 PB Haren port jachtowy Yachthafen Haren-Ems, tel. +49-593-299-57-93

177,695 Haren most Haren Brücke Nr 178a, prześwit 5,30 m

177,200 LB odnoga Alter Emsarm

176,610 LB Haren port towarowy Eurohafen Ems

175,180 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

175,160 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

174,750 PB rzeka Ems

174,250 Haren most Hünteler Schleusen-Brücke Nr 177 (LB) i 178 (PB), prześwit 5,30 m

174,140 Schleuse Hüntel, wznos 2,9 m, 225,00 x 12,00 m, VHF 82, tel. +49-593-184-81-10

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

173,810-173,640 PB Hüntel nabrzeże WSV Bauhafen Hüntel

173,205 Hüntel most Hemsener Brücke Nr 176, prześwit 4,78 m

173,005 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

172,905 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

172,290 Holthausen kładka Hemsener-Schulwegsteg Brücke Nr 175, prześwit 4,78 m

171,500 Holthausen most Borkener-Brücke Nr 174, prześwit 4,78 m

171,250 PB rzeka Ems
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170,330 Meppen most Nord-Umgehungsstraßen-Brücke Nr 173c, prześwit 5,28 m

170,190 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

170,130 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

170,080 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

170,045 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

169,820 PB odnoga Altarm Roheide-West

169,150 LB odnoga Altarm Roheide-Ost (km 169,150), w niej: km 169,050 most, prześwit ? m

167,600 port Yachtclub Hase-Ems e.V., tel. +49-170-745-69-32,

paliwo: tel. +49-172-459-62-06

167,230 Meppen most Umgehungsstraßenbrücke B70 Nr 173b, prześwit 5,20 m

167,055-166,930 LB Meppen nabrzeże przeładunkowe Emshafen Meppen

166,600 PB rzeka Ems

166,430 Meppen most podnoszony Hase-Hubbrücke Nr 173, prześwit 2,2 (zamknięty), 5,25 

(otwarty) m

166,400 zmiana kilometrażu kanału na km 166,380

166,350 LB odnoga Alte Hase, w niej: port Bauhofshafen Meppen

166,040 Meppen kładka Fußgängerbrücke Meppen Nr 172, prześwit 4,93 m

165,970 LB rzeka Hase

165,340 Meppen most Helter-Brücke Nr 168, prześwit 6,08 m

163,990 Meppen most Meppener Schleusen-Brücke Nr 165a (PB) i Nr 166a (LB), prześwit 5,31 m

163,985 Meppen most westliche Meppener Schleusen-Brücke Nr 165 (PB), prześwit 5,29 m

163,985 Meppen most östliche Meppener Schleusen-Brücke Nr 166 (LB), prześwit 5,1 m

163,890 Schleuse Meppen, wznos 7,5 m, 165,00/100,00 x 12,00 m, VHF 18,

tel. +49-593-184-81-90. Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, 

Zielone Świątki, 3.X, 24, 31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

165,570 LB Meppen miejsce postoju jachtów (max 48 h)

162,020 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

161,750 Meppen most Haar-Brücke Nr 164, prześwit 5,28 m

160,915 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

160,860 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

158,210 Geeste most Varloher Schleusen-Brücke Nr 162 (LB) i Nr 163 (PB), prześwit 4,44 m

158,120 Schleuse Varloh, wznos 3,67 m, 153,00 x 12,00 m, VHF 20, tel. +49-590-72-69

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

155,545 Geeste most Geester Brücke L67 Nr 160, prześwit 4,46 m

155,525 Geeste most rurowy Rohrbrücke Geeste Nr 159a, prześwit 4,52 m

155,300 LB Geeste port paliwowy Ölhafen Geeste

153,710-153,570 PB Lingen nabrzeże przeładunkowe Hafen Hirdes - Biene

153,440-153,300 PB Lingen nabrzeże przeładunkowe Hafen Biene

153,170 Lingen most Biener-Brücke Nr 159, prześwit 4,41 m

153,130 zmiana kilometrażu kanału na km 153,100

152,450 Lingen most Umgehungsstraßenbrücke B70 Nr 158b, prześwit 5,92 m

151,360-150,990 LB Lingen port paliwowy BP Ölhafen

150,845 Lingen most rurowy Holthauser Rohrbrücke Nr 158a, prześwit 4,36 m

150,830 Lingen most Raffineriestraßen Brücke Nr 158, prześwit 4,48 m

148,795 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

148,495 Lingen most Altenlingener Brücke L48 Nr 157, prześwit 4,37 m

146,960 Lingen most Kichhofs-Brücke Nr 156, prześwit 4,57 m

146,690 Lingen kładka Fußgängerbrücke Lingen Nr 155a, prześwit 4,43 m

146,530-146,420 LB Lingen nabrzeże przeładunkowe Neuer Hafen Lingen

145,850 LB Lingen port Alter Hafen Lingen, kładka Leinpfadbrücke Nr 155, prześwit ? m

Dortmund-Ems-Kanal
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145,500 Lingen most Lindenstraßen-Brücke L60 Nr 154, prześwit 4,47 m

144,500-144,210 LB Lingen nabrzeże przeładunkowe Hafen Lingen-Süd

144,150 Lingen most Möddel-Brücke Nr 151, prześwit 4,41 m

142,940 Lingen most Umgehungsstraßenbrücke B213 Nr 150a, prześwit 5,53 m

142,740 Lingen most Kohschulten-Brücke Nr 150, prześwit 4,44 m

142,370 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

141,550 LB odnoga Altstrecken Hanekenfähr, w niej:

50 m most Hanker Brücke Nr 149, prześwit ? m

300 m PB przystań Ems-Yacht-Club Lingen/Ems e.V., tel. +49-591-22-13

1000 m PB przystań Ems-Yacht-Club Rheine e.V., tel. +49-590-393-585-30

140,785 Lingen most Hanekenfähr Sperrtor-Brücke Nr 148N, prześwit 4,89 m

140,770 brama Hochwassersperrtor Hanekenfähr, prześwit 5,3 m

140,580 Lingen kładka Hanekenfähr Sperrtor-Brücke Nr 148b, prześwit 5,25 m

140,570 brama Sperrschleuse Hanekenfähr, prześwit ? m

139,990 PB rzeka Ems, w niej: 100 m PB przystań Anlegehafen Hanenkefähr

139,780 PB Ems-Vechte-Kanal

139,700 Lingen most Hanekenfähr Straßenbrücke Nr 146, prześwit 4,53 m

139,690 Lingen most Hanekenfähr Eisenbahnbrücke Nr 145, prześwit 4,53 m

139,660 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

139,630 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

139,590 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

139,550 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

139,480-139,430 LB Lingen port towarowy Hafen Benteler Stahlwerk

139,450 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

138,885 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

138,575 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

138,570 LB rzeka Große Aa

138,250 PB rzeka Ems

138,180 zmiana kilometrażu kanału na km 138,250

137,910 Emsbüren most Gleesener Große Schleusen Brücke Nr 142, prześwit 4,68 m

137,900 Schleuse Gleesen, wznos 6,73 m, 163,00 x 9,50 m, VHF 78, tel. +49-591-710-695-66

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

136,700 Emsbüren most Bramscher Brücke Nr 140, prześwit 5,41 m

136,300 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

134,700 PB Hesselte miejsce postoju jachtów

134,560 Emsbüren most Hesselter Kleine Schleusen Brücke Nr 138 (PB), prześwit 4,9 m

134,560 Emsbüren most Hesselter Große Schleusen Brücke Nr 139 (LB), prześwit 4,60 m

134,500 Schleuse Hesselte, wznos 3,50 m, 163,00 x 9,50 m, VHF 79, tel. +49-590-616-10

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

134,020 LB Hesselte miejsce postoju jachtów

132,295 Emsbüren most Hesselter Brücke L58 Nr 137, prześwit 4,99 m

132,280 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

128,980 Altenrheine most Imbus Brücke K10 Nr 135, prześwit 5,34 m

126,880 PB Venhaus miejsce postoju jachtów

126,740 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

126,735 Altenrheine most Venhauser Kleine Schleusen Brücke Nr 133 (PB), prześwit 4,7 m

126,730 Altenrheine most Venhauser Große Schleusen Brücke Nr 134 (LB), prześwit 4,78 m

126,600 Schleuse Venhaus, wznos 3,50 m, 163,00 x 9,50 m, VHF 81, tel. +49-597-72-56

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

Dortmund-Ems-Kanal
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126,050 LB Venhaus miejsce postoju jachtów

123,450 Altenrheine most Lingener Damm Brücke B70 Nr 132, prześwit 5,72 m

123,400-122,900 LB Spelle nabrzeże przeładunkowe Hafen Venhaus

123,290 LB Spelle basen paliwowy Ölhafen

122,915 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

120,735 Altenrheine most Altenrheiner Eisenbahnbrücke Nr 131, prześwit 4,22 m

119,940 Rheine most Offenberg Brücke Nr 130, prześwit 4,18 m

119,320 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

118,970 Rheine most Bundesautobahn A30 Brücke Nr 129, prześwit 5,48 m

118,100 LB Altenrheine miejsce postoju jachtów

117,990 Rheine most Altenrheiner Große Schleusen Brücke K68 Nr 128a, prześwit 4,88 m

117,910 Schleuse Altenrheine, wznos 3,60 m, 190,00 x 11,50 m, VHF 82, tel. +49-597-171-581

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

117,750 PB nabrzeże postojowe jachtów Schleuse Altenrheine

117,420 LB Altenrheine miejsce postoju jachtów

117,250 Rheine most Schürweg Brücke Nr 127, prześwit 4,43 m

116,965 Rheine most Schomacker Brücke L593 Nr 126, prześwit 4,66 m

116,310 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

116,280 Rheine most Exler Brücke Nr 125, prześwit 4,65 m

115,880-115,450 PB Rheine nabrzeże przeładunkowe Hafen Rheine

115,290 Rheine most WLE Brücke Nr 124, prześwit 4,23 m

114,910 Rheine most Rheiner Hafen Brücke L501 Nr 123, prześwit 4,21 m

114,450 Rheine most Epping Brücke Nr 122, prześwit 4,21 m

113,330 Rheine most Rodder Schulweg Brücke Nr 121, prześwit 5,43 m

112,995 Rheine most Rodder Eisenbahnbrücke Nr 120, prześwit 4,51 m

112,840 PB Rodde miejsce postoju jachtów

112,810 zmiana kilometrażu kanału na km 112,830

112,600 Rheine most Rodder Große Schleusen Brücke Nr 118, prześwit 4,55 m

112,540 Schleuse Rodde, wznos 3,80 m, 163,00 x 9,50 m, VHF 18, tel. +49-545-980-281-20

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

111,950 LB Rodde miejsce postoju jachtów

110,265 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

110,230 Hörstel most Dreierwalder Brücke K14 Nr 117, prześwit 5,43 m

109,880 LB odnoga Altstrecke Bergeshövede (zamknięta)

109,570-109,495 LB Bevergern miejsce postoju jachtów

109,435 Hörstel most Bevergerner Große Schleusen Brücke L833 Nr 115, prześwit 6,00 m

109,300 Schleuse Bevergern, wznos 8,10 m, 163,00 x 9,50 m, VHF 20, tel. +49-545-980-281-36

Czynna: 06:00-22:00; Wielkanoc, 01.V, Wniebowstąpienie, Zielone Świątki, 3.X, 24, 

31.XII: 06:00-14:00; 01.I, 25-26.XII: nieczynna.

108,625 Hörstel kładka Bergeshöveder Steg Nr 112, prześwit 4,52 m

108,540 LB odnoga Altstrecke Bergeshövede (zamknięta)

108,520 LB Hörstel nabrzeże postojowe jachtów Nasses Dreieck

108,350 LB Mittellandkanal (km 0,000)

108,225 PB Hörstel port WSA Außenbezirk Altenrheine

107,875 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

107,860 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

107,625 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

107,315-107,125 PB Hörstel pomost postojowy jachtow Bergeshövede

107,010 Hörstel most Bergeshöveder Brücke K38n Nr 111, prześwit 6,4 m

105,960 Hörstel most Riesenbecker Dorf Brücke Nr 110, prześwit 5,7 m

105,200 Hörstel most Riesenbecker Hafen Brücke K3 Nr 109, prześwit 5,6 m

105,170-104,930 PB Hörstel nabrzeże postojowe Riesenbeck



105,070-104,720 LB Hörstel nabrzeże postojowe Riesenbeck

104,960 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

103,700 Hörstel most Kapellen Brücke Nr 108, prześwit 5,7 m

102,460 Hörstel most Birgter Brücke L591 Nr 107, prześwit 5,7 m

101,355 Ibbenbüren most Loismann Brücke Nr 106, prześwit 5,7 m

100,020-99,950 LB Ibbenbüren nabrzeże postojowe jachtów

99,950-99,490 LB Ibbenbüren nabrzeże przeładunkowe Hafen Dörenthe

99,720-99,500 PB Ibbenbüren nabrzeże przeładunkowe Wendenafen

92,640-92,430 LB Ladbergen nabrzeże przeładunkowe Hafen Ladbergen

99,600 PB Ibbenbüren nabrzeże postojowe jachtów

99,420 Ibbenbüren most Dörenther Brücke B219 Nr 105, prześwit 5,8 m

92,020-91,490 LB Ladbergen nabrzeże przeładunkowe Hafen Ladbergen

98,440 Ibbenbüren most Daßmann Brücke Nr 104, prześwit 5,4 m

98,020 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

96,200 Ladbergen most Brochterbecker Brücke Nr 103, prześwit 5,3 m

94,485 Ladbergen most Lengericher Damm Brücke K2 Nr 102, prześwit 5,8 m

92,930 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

92,200 brama Sicherheitstor Ladbergen, prześwit 5,07 m

91,080 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

90,885 Ladbergen most Westladbergener Brücke B475 Nr 101N, prześwit 5,4 m

88,810 PB Ladbergen nabrzeże postojowe jachtów Ladbergen Schulze-Farwick

88,750 Greven most Schulze Farwick Brücke Nr 100, prześwit 5,8 m

88,080 Greven most Bundesautobahn A1 Brücke Nr 99a, prześwit 5,9 m

87,260 Greven most Ladbergener Grenzbrücke L555 Nr 99, prześwit 5,8 m

86,800 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

85,720 PB Greven nabrzeże postojowe jachtów Schmedehausen

85,630 Greven most Schmedehausener Brücke L830 Nr 98, prześwit 5,8 m

85,430 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

84,220 Greven most Beverner Brücke Nr 97, prześwit 5,8 m

82,640 Greven most Guntruper Brücke Nr 96, prześwit 5,5 m

82,160-81,930 PB Greven nabrzeże przeładunkowe Hafen Bockholt

81,550 Greven most Topphoffs Mühlen Brücke Nr 95, prześwit 5,5 m

80,600 Münster most Bockholter Brücke L588 Nr 93, prześwit 5,5 m

79,850 LB odnoga Altstrecke Fuestrup, w niej:

100 m PB przystań Yachthafen und Wohnmobil Camp Füstrup, tel. +49-257-138-96

79,420 Münster most Landesstraßen Brücke L587 Nr 92aN, prześwit 5,3 m

79,260 Münster most Fuestruper Brücke K55 Nr 92N, prześwit 5,1 m

79,140 brama Sicherheitstor Fuestrup, prześwit 4,00 m

78,870-78,740 akwedukt Kanalbrücke Ems

78,215 brama Sicherheitstor Gelmer, prześwit 4,00 m

77,965 Münster most Gelmer Brücke K18 Nr 91N, prześwit 5,3 m

77,920-77,820 LB Münster przystań Boots-Center-Münster, tel. +49-251-208-471-50

76,370 Münster most Hessenweg Brücke Nr 90, prześwit 5,9 m

76,000-75,800 LB Münster port paliwowy Ölhafen Gelmer

73,935 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

73,430 Münster most Kleimann Brücke K7 Nr 89, prześwit 5,9 m

73,370-73,270 LB Münster nabrzeże przeładunkowe Hafen Coerheide

73,225 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

72,280-72,330 LB Münster miejsce postoju jachtów

72,400 Münster most Schifffahrterdamm Brücke L587 Nr 88, prześwit 6,0 m

71,735 Münster most 3. Schleusen Eisenbahnbrücke Nr 87 (wejście do komory III), prześwit 4,6 m

71,700 Münster kładka 5. Dingstiegen Brücke Nr 86 (wejście do komory III), prześwit 5,3 m

71,670 Münster most Neue Schleusen Eisenbahnbrücke Nr 83 (wejście do komór I i II), prześwit 

5,3 m



71,630 Münster kładka 2. Dingstiegen Brücke Nr 84 (wejście do komory I), prześwit 5,7 m

71,630 Münster kładka 3. Dingstiegen Brücke Nr 85 (wejście do komory II), prześwit 5,7 m

71,495 Schleuse Münster, wznos 6,20 m, 2 x 190,00 x 12,56 i 223,00 x 12,00 m,

VHF 22, tel. +49-251-239-382-75. Czynna: poniedziałek 06:00 - sobota 22:00;

święta 06:00-22:00; 24-26, 31.XII i 01.I: 06:00-14:00.

70,890-70,840 LB Münster miejsce postoju jachtów

70,860-70,750 PB Münster przystań Monasteria Yachtclub e.V., tel. +49-251-235-880

70,600 PB Münster stacja paliw Ihnen Bunker Service Verwaltungs GmbH, tel. +49 251-235-619.

Czynna: 07:45-17:00, sobota 07:45-12:00, święta nieczynna.

70,290 Münster most Warendorferstraßen Brücke L843 Nr 81, prześwit 4,5 m

70,280 Münster most Mauritzer Eisenbahnbrücke Nr 80, prześwit 4,6 m

70,080 Münster kładka Prozessionsweg Brücke Nr 79, prześwit 4,5 m

69,650 Münster most Pleistermühlenweg Brücke Nr 78, prześwit 4,5 m

68,990 Münster most Laerer Landweg Brücke Nr 77, prześwit 5,7 m

68,510 Münster most Wolbeckerstraßen Brücke L793 Nr 76, prześwit 4,7 m

67,980 Münster most Schillerstraßen Brücke Nr 75, prześwit 5,7 m

67,830 PB Münster port towarowy Stadthafen I

67,650-67,350 PB Münster nabrzeże przeładunkowe Parallelhafen Münster

67,300 Münster most Brücke des 17. Juni L586 Nr 74, prześwit 5,9 m

67,170 PB Münster port towarowy Stadthafen II

66,690 Münster most WLE Eisenbahnbrücke Nr 73, prześwit 4,6 m

66,670-66,530 PB Münster port towarowy Hafen Büscher

66,370 Münster most Umgehungsstraßen Brücke Nr 72, prześwit 5,7 m

66,270 PB Münster nabrzeże postojowe jachtów

65,820-66,250 PB Münster nabrzeże postojowe Liegestelle Münster

65,960-66,180 LB Münster nabrzeże przeładunkowe Hafen Loddenheide

64,990 Münster most Loddenheide Brücke K10 Nr 71, prześwit 5,3 m

64,740 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

64,725 Münster most Kanalbrücke Lechtenberg Nr 68, prześwit 5,3 m

63,350 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

62,450 Münster most Osttorstraßen Brücke Nr 67, prześwit 10,3 m

62,405 Münster most Prinz Brücke Nr 66, prześwit 4,5 m

61,800 PB odnoga Erste Fahrt Hiltrup (km 61,800)

61,750 zmiana kilometrażu kanału na km 61,700

61,430 Münster most Hiltruper Eisenbahnbrücke Nr 65, prześwit ? m

60,370 Münster most Hiltruper Brücke B54 Nr 64, prześwit ? m

60,220-

60,060

LB Münster nabrzeże przeładunkowe Parallelhafen Hiltrup

59,660 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

61,700 zmiana kilometrażu kanału na km 62,400

61,590 Münster most Hiltruper Eisenbahnbrücke Nr 65N, prześwit 5,8 m

60,460 Münster most Hiltruper Brücke B54 Nr 64N, prześwit 5,7 m

59,870 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

59,500 PB odnoga Erste Fahrt Hiltrup (km 59,500)

58,680 Münster most Inkmann Brücke K42 Nr 63, prześwit 5,8 m

58,590-58,540 PB Münster nabrzeże postojowe jachtów

58,540-57,990 PB Münster nabrzeże postojowe Amelsbüren

58,500 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

57,865-57,630 PB Münster nabrzeże przeładunkowe Hafen Amelsbüren

57,250 Münster most Amelsbürener Brücke K10 Nr 62, prześwit 5,7 m

57,100 Münster most Amelsbürener Eisenbahnbrücke Nr 61, prześwit 6,4 m

57,020 linia energetyczna, prześwit 8,0 m
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55,840 Münster most Börger Brücke Nr 60, prześwit 5,7 m

55,700-55,600 LB Münster przystań Yachtclub Münsterland e.V., +49 251-277-147

55,230 Münster most Bundesautobahn A1 Brücke Nr 59a, prześwit 6,0 m

55,220-55,165 PB Münster nabrzeże postojowe jachtów

55,165-54,540 PB Münster nabrzeże postojowe Hafen Kannenbaum

54,540-54,485 PB Münster nabrzeże postojowe jachtów

54,470 Münster most Haus Kannener Brücke Nr 59, prześwit 5,8 m

52,985 Münster most Venner-Moor Brücke L884 Nr 58, prześwit 5,6 m

51,000 zmiana kilometrażu kanału na km 50,863

50,795 PB potok Offerbach

50,260 LB Senden port Yachtclub Tomberge e.V., tel. +49-157-880-912-66

49,960 Senden most Schulze-Tomberge Brücke Nr 57, prześwit 5,6 m

48,425 Senden most Sendener Brücke B235 Nr 55, prześwit 5,6 m

48,420-48,210 PB Senden nabrzeże przeładunkowe Hafen Senden

48,150-48,000 LB Senden nabrzeże WSA Außenbezirk Senden

47,200 Senden brama Sicherheitstor Senden i kładka Fußwegbrücke Nr 54, prześwit 5,22 m

46,950 LB odnoga Altstrecke Lüdinghausen-Senden, w niej:

400 m LB przystań Yachthafen Campingplatz Kranencamp, tel. +49-259-72-39

46,310 Lüdinghausen most Schölling Brücke Nr 53N, prześwit 5,7 m

44,570 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

43,195 Lüdinghausen most Hiddingseler Brücke L835 Nr 50N, prześwit 5,7 m

39,910 Lüdinghausen most Berenbrocker Brücke K13 Nr 47N, prześwit 5,4 m

39,700 LB odnoga Altstrecke Lüdinghausen-Senden, w niej:

100 m LB przystań Motor-Yacht-Club Kanalstadt Datteln e.V., tel. +49-259-121-592

39,320 brama Sicherheitstor Lüdinghausen, prześwit 5,27 m

39,300 zmiana kilometrażu kanału na km 38,610 (wg przebiegu Altstrecke Lüdinghausen)

36,810 Lüdinghausen most Ondruper Brücke K23 Nr 44, prześwit 5,3 m

36,240 Lüdinghausen most Lüdinghausener Eisenbahnbrücke Nr 45N, prześwit 4,5 m

36,150 PB odnoga Altstrecke Lüdinghausen, w niej

300 m LB przystań Gasthaus Peters, tel. +49-259-182-15

35,900 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

34,800-34,745 LB Lüdinghausen nabrzeże postojowe jachtów

34,740 Lüdinghausen most Seppenrader Brücke B58 Nr 42, prześwit 5,3 m

34,650-34,580 LB Lüdinghausen nabrzeże WSA Außenbezirk Lüdinghausen

34,080-33,850 LB Lüdinghausen nabrzeże przeładunkowe Raiffeisen Lüdinghausen eG

33,035 Lüdinghausen most Karl von Hartmann Brücke B235 Nr 41, prześwit 5,3 m

32,520 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

32,170 Olfen most Grube Brücke Nr 40, prześwit 5,4 m

30,250 PB odnoga Alte Fahrt, w niej:

500 m LB Olfen przystań Yachtclub Dortmund Ems e.V., tel. +49-157-752-973-85

30,220 zmiana kilometrażu kanału na km 29,750 (wg przebiegu koryta Alte Fahrt)

29,420 Olfen most Schlieker Brücke K14 Nr 38N, prześwit 5,5 m

29,390 brama Sicherheitstor Schlieker, prześwit 5,20 m

29,200 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

27,990 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

24,620 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

24,380 Olfen most Vinnumer Brücke K8 Nr 37N, prześwit 6,4 m

24,340 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

23,330-23,140 akwedukt Kanalbrücke Lippe Neue Fahrt

22,465 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

21,715 brama Sicherheitstor Datteln, prześwit 7,70 m

21,330 PB Wesel-Datteln-Kanal (km 60,230)

20,730 Datteln most Dattelner Hafen-Brücke K12 Nr 35, prześwit 5,8 m

20,660-20,390 LB Datteln basen Liegehafen Datteln



20,340 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

20,330 Datteln most Waltroper Straßen-Brücke L609 Nr 34, prześwit 5,7 m

19,570-19,030 PB Datteln nabrzeże przeładunkowe Zechenhafen Emscher-Lippe

18,510-18,410 LB Datteln nabrzeże przeładunkowe Hafen Löringhoff

18,390 Datteln most Neue Löringhoff-Brücke K14 Nr 32a, prześwit 4,9 m

17,750 Datteln most rurowy Emscher-Lippe-Rohr-Brücke Nr 32, prześwit ? m

17,690 Datteln most rurowy E.On Rohrbrücke Nr 31b, prześwit 8,8 m

17,650-16,980 LB Datteln nabrzeże przeładunkowe Kraftwerk Datteln 4

16,960 Datteln most rurowy Hiberniagsteg Nr 31a, prześwit 5,2 m

16,675 Datteln most Eisenbahnnrücke Nr 31, prześwit 6,0 m

19,510 LB Datteln-Hamm-Kanal (km 0,010)

16,550-16,300 PB Datteln nabrzeże przeładunkowe Hafen Ruhrzink

16,100 LB do nowej śluzy i podnośni, na wprost odnoga do starej śluzy i podnośni - patrz Rhein-

Herne-Kanal (km 45,600)

15,920 PB Henrichenburg miejsce postoju jachtów

15,670 LB odnoga do nowej podnośni

15,620 Waltrop most Recklinghäuser Straßenbrücke L511 Nr 28a, prześwit 5,5 m

15,590 Waltrop kładka Betriebsbrücke Schleuse Henrichenburg Nr 28b, prześwit 7,5 m

15,585 na odnodze do podnośni: Waltrop most Hebewerksbrücke L511 Nr 28, prześwit 5,4 m

15,525 zmiana kilometrażu kanału na km 14,800 (wg odnogi przez starą podnośnię)

14,760 Schleuse Henrichenburg, wznos 13,50 m, 190,00 x 11,98 m, VHF 20,

tel. +49-236-362-206. Czynna: poniedziałek 06:00 - sobota 22:00; święta 06:00-22:00;

24-26, 31.XII i 01.I: 06:00-14:00.

14,520 LB odnoga do nowej podnośni Schiffshebewerk Henrichenburg (km 14,850),

wznos 13,75 m, 90,00 x 12,00 m. Nieczynna od 5 grudnia 2005 r.

14,330 PB Henrichenburg wodowskaz górny

14,100 PB stara podnośnia i śluza (zakaz od km 14,370)

14,060 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

13,790 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

13,760 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

13,335 Waltrop most Oberwieser Brücke Nr 15, prześwit 4,8 m

12,770 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

12,730 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

12,220 Waltrop most Schülken-Brücke K14 Nr 14, prześwit 5,7 m

11,340-11,050 LB Waltrop nabrzeże przeładunkowe Hafen Waltrop

10,560 Waltrop most Waltroper Hafenbrücke L645 Nr 13, prześwit 5,0 m

10,530 brama Sicherheitstor Groppenbruch, prześwit 5,19 m

10,110 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

8,820 Waltrop most Drucksbrücke L609 Nr 11, prześwit 7,0 m

8,290 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

7,830 Dortmund most Groppenbrucher Brücke L654 Nr 10, prześwit 5,7 m

7,820-7,610 PB Dortmund nabrzeże przeładunkowe Hafen Groppenbruch

7,470 Dortmund most Bundesautobahn A2 Brücke Nr 9a, prześwit 5,3 m

7,140 Dortmund most Zechenbahnbrücke Nr 9, prześwit 5,4 m

7,120-6,850 LB Dortmund nabrzeże przeładunkowe Hafen Minister Achenbach

6,610 Dortmund most Schwieringhauser Brücke Nr 7, prześwit 4,7 m

3,855 Dortmund most Hansa Hardenberg Brücke Nr 4a, prześwit 5,7 m

3,510 Dortmund most Lindenhorster Brücke L657 Nr 4, prześwit 5,5 m

3,200 Dortmund most Hardenberger Eisenbahnnrücke Nr 3, prześwit 5,5 m

3,180 Dortmund most rurowy Hansa Ruhrgas AG Nr 2, prześwit 6,1 m

2,800 LB Dortmund basen Hafen Hardenberg

2,550 LB Dortmund basen Industriehafen

2,020 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

1,990 Deusener Brücke Nr 1, prześwit 5,2 m



1,440 granica portu Stadthafen Dortmund

1,100 LB Dortmund basen Petroleumhafen

1,010 Dortmund most Franziusstraßebrücke, prześwit ? m

0,750 PB Dortmund basen Mathieshafen

0,520 PB Dortmund basen Marxhafen

0,280 PB Dortmund basen Kohlenhafen

0,050 LB Dortmund basen Stadthafen

0,050 PB Dortmund basen Südhafen

Kanalhafen


